BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNGHOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ,

GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN

Số: 744 /VHCSGĐTV-QCTT
V/v sử dụng mẫu tranh cổ động

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 05 tháng 8 năm 2025, Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện
ban hành Công văn số 672/VHCSGĐTV-QCTT về việc tuyên truyền cổ động
trực quan, trong đó cung cấp 17 mẫu tranh cổ động đã được phê duyệt phục vụ
công tác tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và
Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam để các tỉnh, thành phố
lựa chọn tuyên truyền tại địa phương.

Ngày 13 tháng 8 năm 2025, Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện
nhận được ý kiến phản hồi về bản quyền tác giả của tác phẩm tranh cổ động
“Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 -
19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945 - 02/9/2025)” của tác giả Bùi Đại Hào - Hà Nội (có mẫu tranh kèm theo).
Vì vậy, Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện trân trọng đề nghị Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương chỉ đạo các đơn vị trực thuộc không sử dụng mẫu tranh nêu trên
trong công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, QCTT, H (40).

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Huy

MẪU TRANH CỔ ĐỘNG
(Kèm theo Công văn số 744/VHCSGĐTV-QCTT ngày 14/8/2025

của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:59:23+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Huy<huynq.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:03:21+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ, GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T17:03:32+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC VĂN HOÁ CƠ SỞ, GIA ĐÌNH VÀ THƯ VIỆN<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!